
Contacto

Teléfono +34 962517001
Fax +34 960130253
Correo Electrónico contratos@cortesdepallas.es

Dirección Postal

Ruhaya, s/n
(46199) Cortes de Pallás España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1611840R 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cortes de Pallás
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cortesdepallas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p15B3tBUZu8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto de este contrato la reurbanización completa de la Calle Cantón y Plaza
Chirel

Se trata de obras de reurbanización y pavimentación de diversas calles del casco urbano del municipio.Descripción 
Valor estimado del contrato 336.935,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 407.692,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 336.935,86 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45121000 - Trabajos de perforación.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: según proyecto

Lugar de ejecución
Calle Cantón y Plaza Chirel
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

canton y plaza chirel
(46199) CORTES DE PALLÁS España

http://www.cortesdepallas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p15B3tBUZu8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 322.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 336.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS Y PROYECTOS GARCER SL
NIF B09963877
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Abrevadero nº 5
(46368) Macastre España

Contacto

Teléfono 653589609
Correo Electrónico apuigsanjuan@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 322.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 390.769,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1572169T
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_REURBANIZACION_CALLE_CA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nD5
f%2BkbeZyPixHhtgsFGW%2Bzy4fuOkvv61UpP5YAK%2BcMV3Nhy5TaS4e7XnYjUCKB8ApBMUsvT5iqEWsKQBDaiB%2BTGg
SWWQNDVt5RyCOceU%2BI//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Av4h2TueMIONjOXY8sYGm5XaDxtqBM3XVI34TZENKfkEj%2BrgVVA5mIsBlgztJnG3HqqzFM2Oi8pKw%2BRV6JRPt/W1t6aYK2SxYAzBQhcfxoF45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nD5f%2BkbeZyPixHhtgsFGW%2Bzy4fuOkvv61UpP5YAK%2BcMV3Nhy5TaS4e7XnYjUCKB8ApBMUsvT5iqEWsKQBDaiB%2BTGgSWWQNDVt5RyCOceU%2BI//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nD5f%2BkbeZyPixHhtgsFGW%2Bzy4fuOkvv61UpP5YAK%2BcMV3Nhy5TaS4e7XnYjUCKB8ApBMUsvT5iqEWsKQBDaiB%2BTGgSWWQNDVt5RyCOceU%2BI//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nD5f%2BkbeZyPixHhtgsFGW%2Bzy4fuOkvv61UpP5YAK%2BcMV3Nhy5TaS4e7XnYjUCKB8ApBMUsvT5iqEWsKQBDaiB%2BTGgSWWQNDVt5RyCOceU%2BI//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 962517001
Correo Electrónico contratos@cortesdepallas.es

Dirección Postal

RUHAYA S/N
(46199) cortes de pallas España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CORTES DE PALLÁS
Sitio Web https://cortesdepallas.sede.dival.es/carpetaciudadana/tramite.aspx?idtramite=13669

Proceso de Licitación

Se trata de un contrato de obras por procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras Propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: indicar si o noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: indicar 0 1 o 2Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Puntuación = ( Pmin/Pi ) x 40Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

https://cortesdepallas.sede.dival.es/carpetaciudadana/tramite.aspx?idtramite=13669


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2BelsBrM3UI3v Lk2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014183887 |  2024-000983024 | Wed, 18 Sep 2024 09:17:31:542 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86115372243016145579031036151331070879 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2BelsBrM3UI3vLk2DU2Ddg%3D%3D

